中合胶协字〔2019〕1号

关于召开2019年合成橡胶行业运行及

市场信息分析会暨八届二次

常务理事会的通知

各相关单位：

为盘点2018年合成橡胶行业运行情况，梳理行业发展脉

络，研判2019年的运行态势，中国合成橡胶工业协会拟召开

2019年合成橡胶行业运行及市场信息分析会暨八届二次常

务理事会。本次会议主题为：解读行业政策、发布行业信息、

共谋发展措施。现将会议有关内容通知如下。

一、 会议时间及地点

会议时间：2019年3月25~27日，会期两天半（含报到）

会议地点：山东省烟台市龙口东海月亮湾海景酒店

主办单位：中国合成橡胶工业协会

承办单位：山东道恩集团有限公司

二、 会议内容

—2—

(一) 2019年合成橡胶行业运行及市场信息分析会

会议拟邀请国家部委相关领导、行业主管领导专家分析

解读相关政策法规，分析上游碳四、碳五原料供应对合成橡

胶行业潜在的影响，发布 2018年合成橡胶行业运行信息。

(二) 推动中国合成橡胶“走出去”对策高峰研讨

针对国产合成橡胶“走出去”举办高峰论坛，研讨当前

面临的问题并探寻应对措施。回顾近几年关于促进中国合成

橡胶行业“走出去”所做的相关工作，拟邀请轮胎企业专家

介绍下游“走出去”海外建厂情况，研讨合成橡胶行业“走

出去”面临的问题及措施。协会介绍 2020年“中国合成橡胶

产业泰国推介会”方案。介绍橡胶产业与互联网相关内容。

(三) 八届二次常务理事会

根据《中国合成橡胶工业协会章程》要求，会议期间将

同期召开第八届二次常务理事会，审议协会2019年工作计划

及第八届常务理事会、理事及专家委员会会议计划，讨论协

会会员服务内容，研究其他协会工作事项等。

(四) 道恩集团氢化丁腈橡胶开工典礼、参观及专家座谈

道恩集团是协会热塑性弹性体分会理事长单位，特邀请

本次会议代表参加氢化丁腈橡胶开工典礼、参观道恩集团，

组织专家与企业交流座谈。

—3—

三、 会议议程

日期 时间 会议议程

3月25日 14:00~20:00 会议报到

3月26日

09:00~09:30 领导致辞

09:30~12:00

2019年合成橡胶行业运行及市场信息分析会

(一)贸易相关政策解读及对经济运行的影响

报告人：商务部领导

(二)2018年石油化工行业总体运行报告及2019年预测

报告人：中国石油和化学工业联合会产业信息部

(三)碳四、碳五产业对合成橡胶产业的影响分析

报告人：石油和化学工业规划院石油化工处

(四)2018年合成橡胶行业运行分析及2019年预测

报告人：中国合成橡胶工业协会秘书处

12:00~13:30 自助午餐

14:00~15:30 推动中国合成橡胶“走出去”对策高峰研讨

16:00~17:30 八届二次常务理事及理事会（闭门会议）

18:00~20:00 晚宴

3月27日
09:00~11:30 道恩集团氢化丁腈橡胶开工典礼、参观及专家座谈

12:00~13:00 午餐

四、 报名及参会

本次会议请协会负责人、常务理事、理事、副秘书长及

会员单位负责管理、技术、市场相关人员参会；欢迎合成橡

—4—

胶相关用户、销售人员参会；根据会议安排，请各常务理事、

理事单位派员参加八届二次常务理事会，常务理事单位、理

事单位名单详见附件。

(一) 收费标准

会议费：会员单位1800元/人；非会员单位2800元/人。

费用包含会议注册费、资料费、餐费，不含住宿费。会

议期间还将权威发布《2018年中国合成橡胶产能报告》及

《2018年中国合成橡胶产量报告》，参会嘉宾将免费赠送每

人1本。2019年3月11日前报名缴费，会议费每人享受200元优

惠。

住宿费：普标260元/间·晚，豪标280/间·晚，单间310元

/间·晚，均含早。

(二) 付款方式

账户名称：中国合成橡胶工业协会

开 户 行：中国工商银行北京六铺炕支行

银行账号：0200022309014445442

行    号：102100002239

汇款时请注明“运行分析会”。

(三) 报名方式

本次会议采用线上报名方式，电脑用户请访问

https://wj.qq.com/s2/3055817/0602/报名参会；手机用户请扫

https://wj.qq.com/s2/3055817/0602/

—5—

描下方二维码报名参会。如欲参会，请于2019年3月11日前填

报回执，报名参会。

本次会议会务工作由山东道恩集团承办，会务组将按照

代表填报回执信息安排3月25日接站、3月27日送站工作（接

送站仅限烟台站、烟台南站、烟台蓬莱国际机场）。如填报行

程信息有变，请及时与会务组联系或自行到达会议酒店。

会务联系人：姜娜

联系电话：13589884626

协会联系人：孙宝华、吴秀洁

联系电话：18810193269、13811254375

E-mail：hcxj@cnsria.org.cn

附件：中国合成橡胶工业协会第八届理事单位名单

中国合成橡胶工业协会

2019年1月23日

—6—

附件

中国合成橡胶工业协会第八届理事单位名单

名单排名以姓氏笔划排序

序号 姓名 协会职务 单位

1 梁爱民 会长 中国石化北京化工研究院

2 胡杰 名誉会长 中国石油天然气股份有限公司石油化工研究院

3 齐润通 监事长 中国合成橡胶工业协会

4 于晓宁 副会长 道恩集团有限公司

5 庄毅 副会长 中国石油化工集团公司科技部

6 杨天奎 副会长 中国石油天然气集团公司炼油与化工分公司

7 姜朝阳 副会长 申华化学工业有限公司

8 姜森 副会长 浙江信汇新材料股份有限公司

9 龚光碧 副会长 中国石油石油化工研究院兰州化工研究中心

10 李迎 秘书长 中国合成橡胶工业协会

11 马纯聪 常务理事 中国石油四川石化有限责任公司

12 王伟 常务理事 中国石油化工股份有限公司齐鲁分公司橡胶厂

13 毕红艳 常务理事 天津利安隆新材料股份有限公司

14 刘吉平 常务理事 中国石油天然气股份有限公司兰州石化分公司

15 汤建华 常务理事 中国石化上海高桥石油化工有限公司

16 杜承谱 常务理事 上海赛科石油化工有限责任公司

17 李召峰 常务理事 国家橡胶与轮胎工程技术研究中心

18 李洪国 常务理事 中国石油天然气股份有限公司抚顺石化分公司烯烃厂

—7—

序号 姓名 协会职务 单位

19 杨伟仁 常务理事 中国石油化工股份有限公司茂名分公司化工分部

20 张治军 常务理事 中国石油独山子石化分公司乙烯厂

21 娄玉良 常务理事 中国石油天然气股份有限公司大庆石化分公司化工三厂

22 徐林 常务理事 中国石油化工股份有限公司北京北化院燕山分院

23 康铮 常务理事
中国石化集团资产经营管理有限公司

巴陵石化分公司橡胶部

24 隋军 常务理事 中国石油吉林石化公司有机合成厂

25 路伯杨 常务理事 阿朗新科高性能弹性体（常州）有限公司

26 赫炜 常务理事 北京燕山石化橡塑化工有限责任公司

27 魏云 常务理事 中联橡胶股份有限公司

28 王维新 理事 山纳合成橡胶有限责任公司

29 尹伟令 理事 淄博齐翔腾达化工股份有限公司

30 申彦军 理事 山西霍家长化合成橡胶有限公司

31 吕飚 理事 安庆华兰科技有限公司

32 朱进伟 理事 上海中石化三井弹性体有限公司

33 孙敏杰 理事 中国石油化工股份有限公司镇海炼化分公司

34 李玉光 理事 福建省福橡化工有限责任公司

35 李高平 理事 北京橡胶工业研究设计院有限公司

36 吴一弦 理事 北京化工大学

37 吴震 理事 盘锦和运实业集团有限公司

38 何雪龙 理事 中国石化上海石油化工股份有限公司烯烃部

—8—

序号 姓名 协会职务 单位

39 张玉东 理事 中国石油天然气股份有限公司锦州石化分公司

40 张兆庆 理事 宁波顺泽橡胶有限公司

41 张学全 理事 中国科学院长春应用化学研究所

42 张学琪 理事 浙江传化合成材料有限公司

43 张强 理事 上海好运物流有限公司

44 陆建辉 理事 台橡宇部（南通）化学工业有限公司

45 邰保安 理事 南京金浦英萨合成橡胶有限公司

46 林钦洲 理事 惠州李长荣橡胶有限公司

47 赵法宝 理事 华宇橡胶有限责任公司

48 钱建忠 理事 南京扬子石化橡胶有限公司

49 徐文清 理事 克拉玛依市天利恒华石化有限公司

50 高云忠 理事 中沙（天津）石化有限公司

51 黄国强 理事 浙江维泰橡胶有限公司

52 赵红 副秘书长 中国合成橡胶工业协会

53 钱锦华 副秘书长 中国石油天然气集团公司科技管理部

54 楼峥芳 副秘书长 中国石化化工事业部

55 王桂轮 副秘书长 中国石油炼油与化工分公司科技信息处

56 王翊民 副秘书长 中国石油与化学工业联合会化工生产力促进中心

57 田洪池 秘书长 中国合成橡胶工业协会热塑性弹性体分会